ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__23 декабря 2022 года_                                                                             № __488_
г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 мая 2017 года № 113

«Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности

Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 307
(САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10 сентября 2018 года
№ 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6 апреля
2020 года № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33),
от 31 августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), от 25 ноября 2022 года № 438
(САЗ 22-47), следующие дополнения:

а) пункт 5 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктом «я»
следующего содержания:

«я) в случаях, когда является стороной по договору на оказание
образовательных услуг за счет средств республиканского бюджета
в установленном порядке, обращается в судебные органы по вопросу
возмещения расходов, затраченных на обучение лиц, освоивших
образовательные программы начального, среднего или высшего

- 2 -

профессионального образования в организациях профессионального
образования Приднестровской Молдавской Республики за счет средств
республиканского бюджета и прошедших государственную (итоговую)
аттестацию, получивших место работы по распределению и не отработавших
установленный срок»;

б) пункт 7 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктом «п»
следующего содержания:

«п) в случаях, когда является стороной по договору на оказание
образовательных услуг за счет средств республиканского бюджета, выступать
в качестве истца в суде по возмещению расходов, затраченных на обучение
лиц, освоивших образовательные программы начального, среднего или
высшего профессионального образования в организациях профессионального
образования Приднестровской Молдавской Республики за счет средств
республиканского бюджета и прошедших государственную (итоговую)
аттестацию, получивших место работы по распределению и не отработавших
установленный срок».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ